
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Boυλή των Ελλήνων 

2 Υπουργείο Οικονομικών

3 Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων

4 Υπουργείο Υγείας

5 Υπουργείο Δικαιοσύνης

6 Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου

1 ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ

   Με την υπ’ αρ. 10330/7059/10-9-2020 απόφαση του 
Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων διορίζεται στο Γρα-
φείο του Α’ Αντιπροέδρου της Βουλής, Νικήτα Κακλα-
μάνη, στη Βουλή, μετά την κατά νόμο πρότασή του, σε 
θέση μετακλητού υπαλλήλου, κατηγορίας ΠΕ, προβλε-
πόμενη από τις διατάξεις του άρθρου 35 παρ. 1Β’ εδ. β’ 
του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β’, Α’ 51/1997), όπως 
ισχύει, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 35 και 36 
του προαναφερόμενου Κανονισμού, η Μαρία Ματθαίου 
του Παναγή (Α.Δ.Τ.: Χ 173896), με το 9ο Μ.Κ., όπως τούτο 
ισχύει για τους υπαλλήλους της Βουλής, της ΠΕ κατηγο-
ρίας του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως ισχύει.

(Αριθμ. εγκρίσεως δαπάνης Διευθύνσεως Οικονομικών 
Υπηρεσιών της Βουλής: 10332/7061/10-9-2020).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 4811014649/10.09.2020).

    Με την υπ’ αρ. 10334/7062/10-9-2020 απόφαση 
του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων λύεται, από 
24-08-2020, η υπαλληλική σχέση του Εμμανουήλ Μπου-
σούνη του Βασιλείου (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 083662), αποδεχόμενοι 
την αίτηση παραιτήσεώς του, από την ημερομηνία αυτή, 
σύμφωνα με το άρθρο 36 παρ. 1 εδαφ. η’ του Κανονι-
σμού της Βουλής (Μέρος Β’, Α’ 51/1997), όπως ισχύει, σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 147 και 156 
του ν. 3528/2007, όπως ισχύει, ο οποίος κατέχει θέση 
μετακλητού υπαλλήλου κατηγορίας ΥΕ, στο Γραφείο 
του Δ’ Αντιπροέδρου της Βουλής, Δημητρίου Βίτσα, στη 
Βουλή, προβλεπόμενη από τις διατάξεις του άρθρου 35 
παρ. 1Β’ εδ. δ’ του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β’, 

Α’ 51/1997), όπως ισχύει, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
άρθρων 35 και 36 του προαναφερόμενου Κανονισμού, 
με το 8ο Μ.Κ., όπως τούτο ισχύει για τους υπαλλήλους 
της Βουλής, της ΥΕ κατηγορίας του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
όπως ισχύει.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπι-
νου Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 7811371645/
10.09.2020).

Ο Πρόεδρος της Βουλής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΑΣΟΥΛΑΣ

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Αριθμ. 3199 
    Σύσταση – συγκρότηση ελεγκτικής ομάδας για 

τη διενέργεια Ειδικού Τακτικού Διαχειριστικού 

ελέγχου στο «Κληροδότημα Ευστάθιου Ασημα-

κόπουλου». 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΛΕΓΧΩΝ
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. των άρθρων 2, 10, 13, 14 και 15 του ν. 3492/2006 

«Οργάνωση συστημάτων ελέγχου για τη διασφάλιση 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης του κρατικού 
προϋπολογισμού και των εκτός του κρατικού προϋπο-
λογισμού φορέων και άλλες διατάξεις» (Α’ 210), όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν,

β. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 
όπως ισχύει,

γ. την υποπαρ. Δ.9 «Δαπάνες μετακινούμενων εντός 
και εκτός επικράτειας» του άρθρου 2 του ν. 4336/2015
(Α’ 94), όπως ισχύει,

δ. του άρθρου 65 του ν. 4646/2019 «Φορολογική με-
ταρρύθμιση με αναπτυξιακή διάσταση για την Ελλάδα 
του αύριο» (Α’ 201),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 749

3549

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3550 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 749/15.09.2020

ε. του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών περιουσι-
ών, σχολαζουσών κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 185), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

στ. του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181), όπως ισχύει.

2. Την υπ’ αρ. 2/95230/0004/24.10.2013 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «1) Κατάρτιση και τήρηση 
Μητρώου Δημοσιονομικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της 
ΕΔΕΛ (ν. 4151/2013), 2) Κατάρτιση και τήρηση Μητρώου 
Εμπειρογνωμόνων (ν. 4151/2013), 3) Θητεία Δημοσιονο-
μικών Ελεγκτών και Ελεγκτών της ΕΔΕΛ (ν. 4151/2013)» 
(Β’ 2730), όπως ισχύει.

3. Την υπό στοιχεία 2/40366/ΔΥΕΠ/19.04.2013 απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση Κα-
νονισμού Λειτουργίας της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιο-
νομικών Ελέγχων (ΓΔΔΕ) (παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 3492/
2006)» (Β’ 1075).

4. Την υπό στοιχεία οικ. 36867 ΕΞ 2020/8.04.2020 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Έγκριση Κανο-
νισμού Διενέργειας Ελέγχων και Ερευνών της Γενικής 
Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων (ΓΔΔΕ)» (Β’ 1519).

5. Την υπό στοιχεία 2/40371/ΔΥΕΠ/19.04.2013 απόφα-
ση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Έγκριση 
Κώδικα Δεοντολογίας των Δημοσιονομικών Ελεγκτών 
της Γ.Δ.Δ.Ε.» (Β’ 1075).

6. Την υπό στοιχεία 2/10018/ΔΕΠ/22.04.2020 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομικών «Καθορισμός της 
αποζημίωσης για τους ελέγχους του άρθρου 65 του 
ν. 4646/2019» (ΥΟΔΔ 326).

7. Την από 30.6.2020 απόφαση της Επιτροπής Συντο-
νισμού Ελέγχων (ΕΣΕΛ) (91η Συνεδρίαση), με την οποία 
εγκρίθηκε η ανάκληση των ανεκτέλεστων ειδικών τα-
κτικών ελέγχων της ελεγκτικής περιόδου 01.07.2019 -
30.06.2020 και η ένταξή τους στο πρόγραμμα ειδι-
κών τακτικών ελέγχων της νέας ελεγκτικής περιόδου 
01.07.2020 - 30.06.2021 και η εκ νέου κατανομή τους 
στις ίδιες ΔΥΕΕ.

8. Την υπό στοιχεία 68071 ΕΞ 2020/02.07.2020 απόφα-
ση της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Προγραμματισμού 
και Συντονισμού Ελέγχων (ΔΠΣΕ) για την ανάκληση και 
εν νέου κατανομή στη ΔΥΕΕ Περιφέρειας Δυτικής Ελλά-
δας (Πάτρα) ειδικού τακτικού διαχειριστικού ελέγχου στο 
«Κληροδότημα Ευστάθιου Ασημακόπουλου», κατά την 
ελεγκτική περίοδο από 01.07.2020 έως και 30.06.2021.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος των πιστώσεων του ειδικού 
φορέα 1023-204-0310900 και Α.Λ.Ε. 2120207001, οικο-
νομικού έτους 2020, για την ελεγκτική αποζημίωση και 
Α.Λ.Ε. 2420403001, 2420404001, 2420405001 για τη με-
τακίνηση των υπαλλήλων μελών της ελεγκτικής ομάδας.

10. Τις υπ’ αρ. 2806/5-8-2020 (ΑΔΑ:6Ω3ΖΗ-ΧΗΧ), 
2807/5-8-2020 (ΑΔΑ:694NH-MTΣ), 2808/5-8-2020 
(ΑΔΑ:63ΩΥΗ-ΖΗΝ), 2809/5-8-2020 (ΑΔΑ: ΨΡ3ΩΗ-ΑΥΗ) 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης, αποφασίζουμε:

1. Συστήνουμε - συγκροτούμε ελεγκτική ομάδα για τη 
διενέργεια ειδικού τακτικού διαχειριστικού ελέγχου στο 
«Κληροδότημα Ευστάθιου Ασημακόπουλου».

2. Μέλη της ελεγκτικής ομάδας ορίζονται οι εξής:
α. Γαβαλά Φλωρεντία του Νικολάου με Α.Δ.Τ. 

ΑΗ 207848, κλάδου ΤΕ/Δημοσιονομικών με βαθμό Α’, 
υπάλληλος της Δημοσιονομικής Υπηρεσίας Εποπτείας 

και Ελέγχου (ΔΥΕΕ) στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 
(Πάτρα) ως συντονίστρια,

β. Μουτσιούλης Γεώργιος - Αναστάσιος του Δημητρί-
ου με Α.Δ.Τ. Π168100, κλάδου ΠΕ/Δημοσιονομικών με 
βαθμό Β', υπάλληλος της Δημοσιονομικής Υπηρεσίας 
Εποπτείας και Ελέγχου (ΔΥΕΕ) στην Περιφέρεια Δυτικής 
Ελλάδας (Πάτρα), ως μέλος,

γ. Τσιγκρή - Νικολοπούλου Ελένη του Χρίστου με Α.Δ.Τ. 
ΑΗ713550, κλάδου ΠΕ/Δημοσιονομικών με βαθμό Α', 
υπάλληλος της Δημοσιονομικής Υπηρεσίας Εποπτείας 
και Ελέγχου (ΔΥΕΕ) στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας 
(Πάτρα), ως μέλος.

3. Ο έλεγχος θα διεξαχθεί στην έδρα του φορέα στην 
Αθήνα και στα Λαγκάδια Τριπόλεως όπου εκπληρώνε-
ται ο σκοπός του, καθώς και όπου αλλού απαιτηθεί, έως 
31.12.2020, σε πέντε (5) προγραμματισμένες επιτόπιες 
επισκέψεις.

4. Έργο της ελεγκτικής ομάδας είναι να διαπιστωθεί η 
επάρκεια του συστήματος διαχείρισης και ελέγχου του 
φορέα και να ελεγχθεί η διαχείριση του προϋπολογισμού 
του για τις οικονομικές χρήσεις 2015 - 2019.

5. Μετά το πέρας του ελέγχου θα συνταχθεί Έκθεση 
Αποτελεσμάτων Ελέγχου, η οποία θα υποβληθεί σε φυ-
σική και ηλεκτρονική μορφή, στην ΔΥΕΕ Περιφέρειας 
Δυτ. Ελλάδας (Πάτρα) εντός μηνός από την περαίωση 
του ελέγχου.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 8 Σεπτεμβρίου 2020

  Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ

 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

    Με την υπό στοιχεία 34039/Δ1.10601/07-09-2020 από-
φαση του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέ-
σεων, προσλαμβάνεται από 04/09/2020 ο Καρακίτσιος 
Αλέξανδρος του Δημοσθένη (Α.Δ.Τ. ΑΑ027162), σε θέση 
μετακλητού συνεργάτη κατηγορίας ΠΕ στο ιδιαίτερο γρα-
φείο του, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 45-48 και 
76 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Στον ανωτέρω θα καταβάλλονται οι αποδοχές του 
17ου μισθολογικού κλιμακίου της ΠΕ κατηγορίας.

(Αριθμ. βεβ. ΓΔΟΥ Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνι-
κών Υποθέσεων: 35163/6154/8-9-2020).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 2081151231/8-9-2020).

    Με την υπό στοιχεία 34040/Δ1.10602/07-09-2020 από-
φαση του Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων, προσλαμβάνεται από 04/09/2020 ο Φασιανός 
Απόστολος του Σόλωνα - Βασιλείου (Α.Δ.Τ. ΑΜ689118), 
σε θέση μετακλητού συνεργάτη κατηγορίας ΠΕ στο ιδι-
αίτερο γραφείο του, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρ-
θρων 45-48 και 76 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3551Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 749/15.09.2020

Στον ανωτέρω θα καταβάλλονται οι αποδοχές του 
17ου μισθολογικού κλιμακίου της ΠΕ κατηγορίας.

(Αριθμ. βεβ. ΓΔΟΥ Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνι-
κών Υποθέσεων: 35165/6155/8-9-2020).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 7236613935/8-9-2020).

O Υφυπουργός
  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΛΟΓΛΟΥ

Ι

4 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

    Με την υπό στοιχεία A1α/52496/07.09.2020 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 45, 46, 47 και 48 και της παρ. 2 
του άρθρου 110 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης (Α’ 133), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, της 
παρ. 3 του άρθρου 5 του ν. 2303/1995 «Πληρωμή απο-
δοχών δημοσίων υπαλλήλων μέσω τραπεζικού συστή-
ματος και άλλες διατάξεις» (Α’ 80), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 12 του ν. 4275/2014 «Τροποποί-
ηση διατάξεων του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πο-
λιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ 
(ν. 3526/2007) - Επιλογή προϊσταμένων οργανικών μο-
νάδων και άλλες διατάξεις (Α’ 149), του π.δ. 121/2017 
«Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (Α’ 148) όπως 
ισχύει, του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121) και του π.δ. 63/2020 «Σύσταση 
Γενικής Γραμματείας Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας» 
(Α’ 156), προσλαμβάνεται από 24.08.2020 ο Μπαρλάς 
Ιωάννης του Γεωργίου (ΑΔΤ: ΑΖ 131288) απόφοιτος Λυ-
κείου, σε θέση μετακλητού υπαλλήλου στο Ιδιαίτερο Γρα-
φείο του Γενικού Γραμματέα Πρωτοβάθμιας Φροντίδας 
Υγείας του Υπουργείου Υγείας, Μάριου Θεμιστοκλέους.

Στην ανωτέρω θα καταβάλλονται οι αποδοχές του
Μ.Κ. 11 της ΔΕ κατηγορίας.

(Αριθμ. βεβ. της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 
του Υπουργείου Υγείας: 3425/07.09.2020).

(Αριθμ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 5141359271/08.09.2020).

Ο Υπουργός
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ

Ι

5 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

Αριθμ. 28894 
    Ορισμός Προέδρου και μελών της Επιτροπής 

Διαχείρισης Αφερεγγυότητας .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 22 της Yποπαρ. Γ3 της Παρ. Γ’ του άρθρου 

2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρω-
ση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από 
τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις 
για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» 
(Α’ 94), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 51 του 
ν. 4423/2016 (Α’ 182) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 
32 του ν. 4474/2017 (Α’ 80),

β) του άρθρου 90 του «Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), σε συνδυ-
ασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133),

γ) του άρθρου 4 του π.δ. 133/2016 «Ρύθμιση του επαγ-
γέλματος διαχειριστή αφερεγγυότητας» (Α’ 242),

δ) του ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 45), όπως ισχύει,

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

2. Tην υπ’ αρ. 28761 οίκ./19-05-2017 απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων «Κανονισμός Λειτουργίας της Επιτροπής 
Διαχείρισης Αφερεγγυότητας» (Β’ 1779).

3. Tην υπ’ αρ. 29185/8-6-2017 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων 
Δικαιωμάτων και Οικονομικών «Καθορισμός αποζημί-
ωσης του προέδρου και των μελών της Επιτροπής Δι-
αχείρισης Αφερεγγυότητας και των προέδρων και των 
μελών των πειθαρχικών συμβουλίων του π.δ. 133/2016» 
(ΥΟΔΔ 274).

4. Το υπ’ αρ. 2917/21-7-2020 έγγραφο της Κοσμήτορος 
της Νομικής Σχολής του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης,

5. Το υπ’ αρ. 4844/25-5-2020 έγγραφο του Προέδρου 
της Ολομέλειας Προέδρων Δικηγορικών Συλλόγων Ελ-
λάδος,

6. Το υπό στοιχεία Φ/1/2815/3-6-2020 έγγραφο του 
Προέδρου του Οικονομικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας,

7. Το υπό στοιχεία 1012 ΕΞ./21-5-2020 έγγραφο του 
Προέδρου της Επιτροπής Λογιστικής Τυποποίησης και 
Ελέγχων,

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τον ορισμό του Προέδρου και των μελών της Επιτρο-
πής Διαχείρισης Αφερεγγυότητας, ως εξής:

1. Σπυρίδωνα Ψυχομάνη του Διονυσίου, καθηγητή της 
Νομικής Σχολής του Αριστοτέλειου Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλονίκης του Τομέα Εμπορικού και Οικονομικού Δικαί-
ου, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 238502, ως Πρόεδρο, με αναπληρώτρια 
αυτού την Ευμορφία Τζίβα του Αναστασίου, αναπληρώ-
τρια καθηγήτρια της Νομικής Σχολής του Αριστοτέλειου 
Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, του Τομέα Εμπορικού και 
Οικονομικού Δικαίου, με Α.Δ.Τ. Τ 828822.

2. Χαράλαμπο Βλάδο του Μιχαήλ, λέκτορα του Τμή-
ματος Οικονομικών Σπουδών του Δημοκρίτειου Πανεπι-
στημίου Θράκης, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 624595, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρωτή αυτού τον Κωνσταντίνο Καραμάνη του 
Βασιλείου, καθηγητή λογιστικής του Τμήματος Οργάνω-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3552 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 749/15.09.2020

σης και Διοίκησης των Επιχειρήσεων του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών με Α.Δ.Τ. ΑΚ 000993.

3. Αργύριο Αργυριάδη του Αθανασίου, δικηγόρο Θεσ-
σαλονίκης, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 671597, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρώτρια αυτού την Ιωάννα Καραχάλιου του Δη-
μητρίου, δικηγόρο Αθηνών, με Α.Δ.Τ. ΑΑ 050669.

4. Παναγιώτη Βρουστούρη του Κωνσταντίνου, νόμι-
μο ελεγκτή, με Α.Δ.Τ. Π 334372, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή αυτού τον Παναγιώτη Γιαννόπουλο του 
Απόστολου, νόμιμο ελεγκτή, με Α.Δ.Τ. ΑΗ 133527.

5. Μιχαήλ Μιχαήλ του Σταύρου, λογιστή - φοροτεχνι-
κό Α’ τάξης, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 476145, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή αυτού τον Παναγιώτη Θεοδωρακόπουλο 
του Νικηφόρου λογιστή - φοροτεχνικό Α’ τάξης, με Α.Δ.Τ. 
Χ 681161.

Η θητεία του Προέδρου και των μελών της Επιτροπής 
είναι τριετής και αρχίζει από τη δημοσίευση της παρού-
σας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήvα, 8 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Ι

6 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ

    Με την υπ’ αρ. 5469/2020/18.08.2020 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο του 
Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, που εκδόθη-
κε σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 7 και 9 του 
ν. 3469/2006 (Α’ 131) όπως ισχύουν, των άρθρων 8, 9, 10, 
11, 13, 14 και 17 του ν. 4375/2016 (Α’ 51) όπως ισχύουν, 
της παρ. 4 του άρθρου 111 και της παρ. 8 του άρθρου 

116 του ν. 4622/2019 (Α’ 133), του π.δ. 4/2020 (Α’ 4), του 
π.δ. 9/2020 (Α’ 10), του π.δ. 18/2020 (Α’ 34), την υπ’ αρ. 
9229/03.10.2019 (ΥΟΔΔ 825, ΑΔΑ:ΩΞΓΦ465ΧΘΕ-269) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Μεταναστευτικής Πο-
λιτικής, Υποδοχής και Ασύλου του Υπουργείου Προστα-
σίας του Πολίτη, την υπ’ αρ. 1671/19.02.2020 (ΥΟΔΔ 122) 
κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού 
Μετανάστευσης και Ασύλου, την από 01.06.2020 αίτηση 
παραίτησης της Βασιλικής Δανού του Ανέστη από τη 
θέση της Διοικήτριας επί θητεία στο Κέντρο Υποδοχής 
και Ταυτοποίησης Χίου της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυ-
τοποίησης της Γενικής Γραμματείας Υποδοχής Αιτούντων 
Άσυλο του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, την 
υπ’ αρ. 8221/22.07.2020 βεβαίωση της Προϊσταμένης της 
Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου για 
την ολοκλήρωση της διενέργειας αυτεπάγγελτου ελέγ-
χου γνησιότητας των δικαιολογητικών πρόσληψης της 
Βασιλικής Δανού του Ανέστη, Διοικήτριας του Κέντρου 
Υποδοχής και Ταυτοποίησης της Χίου της Υπηρεσίας 
Υποδοχής και Ταυτοποίησης, γίνεται αποδεκτή από την 
06η.08.2020 η αίτηση παραίτησης της Βασιλικής Δανού 
του Ανέστη, δικηγόρου (με ΑΔΤ: ΑΙ 311841), από τη θέση 
της Διοικήτριας του Κέντρου Υποδοχής και Ταυτοποίη-
σης Χίου της Υπηρεσίας Υποδοχής και Ταυτοποίησης 
της Γενικής Γραμματείας Υποδοχής Αιτούντων Άσυλο 
του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου. Ως τελευ-
ταία ημέρα άσκησης των καθηκόντων της ορίζεται η 
06.08.2020, ημερομηνία αποδοχής της παραίτησής της, 
και καταβάλλονται οι αποδοχές που προβλέπονται, χω-
ρίς οποιαδήποτε αποζημίωση από την αιτία αυτή.

(Αριθμ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου:1072760423/07.08.2020).

  Ο Γενικός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14007491509200004*


		2020-09-15T14:09:19+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




